ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             26.05.2022 года                                                          с. Муслюмово
      Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И. Ханнанова, рассмотрев материалы дела                                  об административном правонарушении, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ в отношении гр.Данилова А. Н., … года рождения, место рождения: с….. района ТАССР, гражданин России, адрес регистрации: РТ, …. район, г…., ул…., д…. кв….,  адрес проживания: РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул…., д…., кв…., водитель ООО «..», паспорт: …., выдан … МВД по РТ, к\п …, женатый, инвалидности не имеет, права разъяснены, по главе 6 КоАП РФ привлекается впервые, справка в деле,
установил:

      13.05.2022 года в 14:00 часов  по адресу: РТ, Муслюмовский район, с…., ул…., кв….Данилов А.Н., в состоянии алкогольного опьянения, в ходе ссоры, умышленно  нанес  Даниловой О.А. 3-4 раза рукой удары по руке, 2-3 раза рукой удары по бедру, выкручивал руку и ногу, этим самым нанес ей побои,   причинившие физическую боль.

     На основании статьи 25.2 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие Даниловой О.А.

      В судебном заседании Данилов А.Н. вину признал и пояснил, что последние         2 недели злоупотреблял спиртными напитками, жена была недовольна его состоянием. 13.05.2022 года он также употребил спиртные напитки, жена отказалась дать ему денег на водку,  между ним и женой возникла ссора, в ходе которой он 3-4 раза рукой ударил ее по руке, 2-3 раза ударил рукой по бедру, выкручивал руку,  затем присел и выкручивал ногу. Из-за его действий жена испытала боль. В содеянном раскаялся.
     Согласно акту № 40 от 13.05.2022 года у Данилова А.Н. установлено наличие расширенности зрачков, гиперемии склеры, горизонтального настагма, невнятной речи, шаткости походки, неустойчивости в позе Ромберга, неточность координационной пробы, а также алкоголь в выдохе в количестве 1,228 мг\л, через 15-20 минут в количестве 1,312 мг\л. Состояние опьянения Данилова А.Н. было установлено.

      Согласно справке дежурного врача ГАУЗ «Муслюмовская ЦРБ» от 13.05.2022 года  у Даниловой О.А. установлено наличие  ушиба верхней и средней трети левого предплечья, левого бедра.
       Мировой судья считает доказанным, что Данилов А.Н. нанес побои потерпевшей, выразившиеся в нанесении многократных ударов по различным частям тела, совершение насильственных действий путем выкручивания руки и ноги,  причинившие физическую боль.
Таким образом, мировой судья считает установленным в действиях  Данилова А.Н. состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
       При назначении вида и размера наказания  Данилову А.Н. мировой судья учел, что он впервые привлекается к административной ответственности, вину признал,  не имеет отрицательной характеристики по месту жительства,                             с потерпевшей примирился.
       Обстоятельством, отягчающим наказание, мировой судья признал совершение правонарушения в состоянии алкогольного опьянения.

       С учетом установленных обстоятельств, семейного и имущественного положения Данилова А.Н., мировой судья считает, что в его отношении следует назначить наказание в виде административного ареста.

       Обстоятельства, исключающие назначение этого вида наказания,                               не установлены.

       На основании изложенного, руководствуясь  ст. ст.  6.1.1 , 29.9 ч. 1 п. 1, 4.3 ч.1 п. 6   КоАП РФ, мировой судья
постановил:

      Данилова А. Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, назначить наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

      Срок наказания исчислить с 10:30 часов 26.05.2022 года. Постановление подлежит немедленному исполнению.
      Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.

               0Мировой судья                                             Б.И. Ханнанова